

slag till lag med särskilda bestämmelser angående gäldande av ersättning enligt allmänna förfogandelagen m. fl. lagar.

Riksdagen har bifallit förevarande proposition, vilket riksdagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 10 april 1943.

Med undersåtlig vördnad.

---

### Nr 129.

Godkänd av första kammaren den 10 april 1943.

Godkänd av andra kammaren den 10 april 1943.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en försvarets bostadsanskaffningsnämnd.*

(Statsutskottets utlåtande nr 53.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 70 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 19 februari 1943, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1943/44 anvisa dels till Försvarets bostadsanskaffningsnämnd: Avlöningar ett anslag av 65.000 kronor, dels ock till Försvarets bostadsanskaffningsnämnd: Omkostnader ett förslagsanslag av 25.000 kronor.

Riksdagen har funnit sig kunna i princip godkänna vad departementschefen anfört med avseende å de allmänna riktlinjer, efter vilka den statliga bostadsanskaffningen för försvarets personal lämpligen bör ordnas.

Vad beträffar frågan om vilket organ, som bör handhava denna bostadsbyggnadsverksamhet hava bland de i ärendet hörda myndigheterna delade mening varit rådande. Sålunda hava vissa myndigheter i anslutning till den särskilde utredningsmannens i ärendet förslag förordat, att för ändamålet inrättas ett särskilt organ, under det att andra ansett, att verksamheten bör kunna handhas av de redan befintliga militära byggnadsorganen. Vid övervägande av detta spörsmål har riksdagen funnit bärande skäl tala till förmån för förstnämnda alternativ och delar alltså departementschefens mening härutinnan. Riksdagen har följaktligen beslutat, att de med bostadsanskaffningen sammanhängande frågorna ävensom förvaltningen av de bostadsfastigheter, som uppföras genom statens försorg, skola handhas av ett särskilt organ, en försvarets bostadsnämnd. Därvid förutsätter emellertid riksdagen i likhet med departementschefen, att detta organ kommer att få allenast provisorisk karaktär och att sedan den med försvarsplanen sammanhängande bostadsanskaffningen m. m. i det väsentliga avslutats, återstående uppgifter överlämnas till annat redan befintligt statsorgan. Riksdagen har vidare funnit sig liksom departementschefen böra

understryka angelägenheten av att nämndens främsta uppgift bör vara att verka för och stimulera det kommunala och enskilda byggnadsinitiativet. Endast i sådana fall då tillräckligt antal bostäder icke kan erhållas på denna väg, bör nämnden direkt engagera sig i bostadsbyggande.

Vidkommande frågan om nämndens organisation har riksdagen funnit sig kunna godkänna vad departementchefen härvidlag föreslagit. Den verkställda beräkningen av kostnaderna för nämndens verksamhet hava synts riksdagen kunna godtagas, men riksdagen förutsätter därvid, att kostnaderna så långt möjligt är hållas nere. Det får ankomma på Kungl. Maj:t att fastställa arvoden åt nämndens tjänstemän. Kostnaderna för avlöningar hava uppskattats till 65.000 kronor och för omkostnader till 25.000 kronor. Riksdagen har beslutat anvisa nämnda belopp.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisat *dels* till Försvarets bostadsanskaffningsnämnd: Avlöningar ett anslag av 65.000 kronor, *dels ock* till Försvarets bostadsanskaffningsnämnd: Omkostnader ett förslagsanslag av 25.000 kronor.

Stockholm den 10 april 1943.

Med undersätlig vörndnad.

---